
ll Funzionario con incarico di EQ di Responsabile del Servizio Economico e Finanziario

RICHIAMATO il decreto sindacale n° 5 del 16/02/2026, di nomina della scrivente quale titolare

dell’incarico  di  Elevata  Qualificazione  relativa  al  Servizio  Economico  e  Finanziario,  con

attribuzione dei relativi compiti gestionali nelle materie di competenza, ai sensi e per gli effetti

delle vigenti disposizioni normative e regolamentari;

DATO ATTO che con le deliberazioni di C.C. n. 35 e 36 del 30.12.2025 sono stati approvati il

Documento  Unico  di  Programmazione  (D.U.P.)  2026-2028  e  il  Bilancio  di  previsione  per  le

annualità 2026-2028;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 14 del 16 febbraio 2026 con la quale si è

proceduto all’approvazione del Piano integrato di attività e organizzazione (PIAO) 2026-2028, nel

quale sono confluiti il Piano della Performance ed il Piano degli obiettivi;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n.04 del 19 gennaio 2026 con la quale si è

proceduto all’approvazione del Piano Esecutivo di Gestione provvisorio per il periodo 2026-2028;

DATO ATTO con la sottoscrizione della presente determina, lo scrivente Responsabile nonché

l’Istruttore dichiarano espressamente che non sussiste, nel caso di specie, obbligo di astensione,

non ricorrendo alcuna ipotesi di conflitto di interessi ai sensi della normativa vigente in materia e

alla  sottosezione  “Rischi  corruttivi  e  trasparenza”  del  Piano  Integrato  di  Attività  ed

Organizzazione (PIAO) approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 14 del 16.02.2026;

PREMESSO CHE  in data 23.02.2026 è stata acquisita tramite pec l'istanza del Sig. B. F. - il

quale  chiede il  riversamento di  una rata  IMU relativa  all’annualità  2021 che  dichiara di  aver

versato,indicando erroneamente nel modello F24 per il pagamento, il codice catastale del comune

di Striano anziché del comune di Strambino (TO), nel cui territorio il contribuente risulta avere

proprietà;

CONSIDERATO  CHEdall'attività  di  controllo  della  banca  dati  IMU,  effettuata  dall'Ufficio

Tributi,  risulta  che  è  stato  acquisito  il  versamento  ai  fini  IMU  effettuato  dal  menzionato

contribuente, per l’annualità 2021, per un importo totale pari ad Euro 271,00;

PRESO ATTO CHE il tributo è stato versato per errore materiale al Comune di Striano in quanto

il contribuente B. F. – non era e non è proprietario di immobili in territorio comunale e quindi

nulla era dovuto ai fini IMU per l’annualità sopra menzionata;

VISTI:

– l'art. 107 del Dlgs. n. 267/2000 il quale stabilisce che spetta ai dirigenti predisporre gli atti

ed i provvedimenti amministrativi che impegnino l'amministrazione verso l'esterno;



– l'art.  109,  co.  2 del  Dlgs.  n.  267/2000 che assegna negli  Enti  locali  privi  di  personale

avente qualifica dirigenziale,  i  relativi  compiti  gestionali  ai  responsabili  di  ufficio o di

servizio;

RITENUTO di procedere al riversamento, in favore del Comune di Strambino (TO), dell'importo

di Euro 271,00 versato, erroneamente al Comune di Striano, a titolo IMU 2024;

VISTO il D.lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.;

VISTO il Regolamento di contabilità dell'Ente;

D E T E R M I N A

Per i motivi di cui in premessa che si intende integralmente richiamata,

Di disporre il riversamento in favore del Comune di Strambino (TO), dell'importo pari ad Euro

271,00 a titolo di IMU versato per l’annualità 2021 dal Sig.  B. F.  erroneamente accreditati  al

Comune di Striano;

Di impegnare la somma di Euro 271,00 sul capitolo2069 01.11.01del bilancio 2026;

Di liquidare la somma pari ad Euro 271,00 mediante bonifico bancario accreditandolo sul conto

intestato al Comune di Strambino (TO);

Di  accertare,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa-contabile  di  cui

all’articolo  147-bis,  comma  1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  la  regolarità  tecnica  del  presente

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui

parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del

responsabile del servizio unitamente al visto contabile;

Di  dare  atto che  che  la  presente  determinazione  verrà  inserita  nella  raccolta  generale  presso

l’Ufficio Segreteria;

Di provvedere alla pubblicazione della presente determina all’albo pretorio on line, nel rispetto

degli obblighi di pubblicazione ai sensi e per gli effetti del D.lgs. 33/2013 e s.m.i., sezione Amm.ne

Trasparente, provvedimenti dei dirigenti.

Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti dell’art. 147

bis del D.Lgs. 267/2000.

Il Responsabile dell’istruttoria

Dott.ssa Giulia Boccia

Il Funzionario con incarico di EQ

di Responsabile del Servizio Economico e Finanziario

Dott.ssa Angela de Rosa


		2026-02-26T09:33:07+0100
	ANGELA DE ROSA




